

12 czerwca 2021



Wykus 2021

Marszałek Andrzej Bętkowski i sekretarz województwa Mariusz Bodo na wykusowej polanie wzięli udział w uroczystościach upamiętniających żołnierzy i dowódców oddziałów partyzanckich Armii Krajowej, dowodzonych przez cichociemnych płk. Jana Piwnika „Ponurego” i mjr. Eugeniusza Kaszyńskiego „Nurta”.

Coroczne spotkanie harcerzy i środowisk kombatanckich odbyło się w sobotę, 12 czerwca. Każdego roku, w sobotę najbliższą dacie 16 czerwca - rocznicy śmierci pułk. Jana „Ponurego” Piwnika - na śródleśnej polanie na Wykusie odbywają się uroczystości upamiętniające żołnierzy Świętokrzyskich Zgrupowań Partyzanckich Armii Krajowej „Ponury-Nurt”, działających w naszym regionie podczas II wojny światowej.

Wykus to miejsce uświęcone krwią polskich patriotów; podczas powstania styczniowego stacjonowali tu powstańcy dowodzeni przez Mariana Langiewicza. W trakcie II wojny światowej znajdowały się tu obozy żołnierzy polskiego podziemia, najpierw pod dowództwem mjr. Henryka Dobrzańskiego „Hubala”, później legendarnego Zgrupowania Partyzanckiego

AK „Ponury” – por. cc. Jana Piwnika „Ponurego”.

- Jako młodego chłopca zabierał mnie na Wykus mój ojciec, potem bywałem tu wielokrotnie zarówno prywatnie, ale też jako osoba publiczna. „Ponury” i jego podkomendni są wzorem patriotyzmu dla młodego pokolenia Polaków. Smutne jest to, że z każdym rokiem ubywa żołnierzy Jana Piwnika, legendarnego cichociemnego, syna ziemi świętokrzyskiej, którzy odchodzą na wieczną wartę. Ale też bardzo krzepi, że jego pamięć przechowują harcerze Związku Harcetstwa Rzeczypospolitej, którzy dbają o Wykus i kultywują tradycje wykusowych spotkań – mówi **Andrzej Bętkowski**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Sobota, 12 czerwca była głównym dniem obchodów. O godz. 16.00 na polanie Wykus rozpoczęła się msza święta w intencji majora „Nurta” i jego żołnierzy. Wręczone zostały policyjne odznaki im. „Ponurego”.

Niedzielną część uroczystości odbędzie się w Wąchocku. O godz. 9.00 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury rozpocznie się prelekcja dr. Marka Jedynaka z Delegatury IPN w Kielcach na temat weteranów AK na zachodnim pograniczu (1945-1948). Na godz. 10.30 w klasztorze cystersów zaplanowana jest msza w intencji płk. Jana Piwnika „Ponurego” i jego żołnierzy, a później przed pomnikiem dowódcy odbędzie się Apel Poległych.

Galeria zdjęć

